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8年 
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2,474 
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248,991 
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62,520

19年 20年 合　計 
年 

国名 

技能実習への移行者数（「研修」から「特定活動」への在留資格変更許可件数） 

技能実習制度 

　外国人研修生に対する新たな技能移転の仕組みとして平成5年に創設。 
　一定期間の研修を経た上で、その後雇用関係の下で技術、技能等を修得することができる制度（働きながら技術、技能等を修得
できる制度）。対象職種は現在64職種・120作業。 

技能実習（雇用関係の下での実習） 
研修 

座学研修 実務研修 
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概　　要

技能実習制度




